
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 225 Del 27-05-2020 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa: Emergenza COVID-19 Servizi socio educativi per la 

prima Infanzia DGR 229/2020. Trasferimento risorse al Nido d'Infanzia "I Primi 

Passi". 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che:  

 con Decreto n. 3  del 09/01/2020 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Bertinelli risulta 

incaricata della direzione dell’Area Affari Generali e Servzi alla Persona;  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale N.11  del 30-04-2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 2020/2022;  

VISTE e richiamate: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 229 del 1/4/2020 recante “Emergenza COVID-19. 

Sostegno Servizi Socio-educativi per la prima infanzia pubblici e privati”, con cui si 

stabiliva di sostenere i Servizi socio-educativi per la prima infanzia pubblici e privati della 

Regione Umbria, in relazione alla grave situazione emergenziale conseguente al COVID-19 

in cui versano i servizi medesimi, mediante un contributo riferito all’anno educativo 

2019/2020 e si approvava, tra l’altro,  il piano di ripartizione delle somme all’uopo 

assegnate ; 

- la Determinazione Dirigenziale della Regione Umbria n. 2943 del 03/04/2020 con cui si è 

provveduto alla liquidazione ai Comuni del contributo straordinario sopra menzionato; 

- l’allegato A  alla suddetta Determinazione Dirigenziale n. 2943 del03/04/2020  dal quale si 

evince l’entità della somma ( €. 1.450,00) che questo Ente dovrà trasferire al nido d’infanzia 

“I primi Passi” con sede a Gualdo Cattaneo, Via Gramsci, 4 – San Terenziano, gestito dalla 

Coop. Soc. Walking con sede a Perugia – Corso Garibaldi 226, autorizzato al 

funzionamento con Determinazione del Responsabile dell’Area competente n. 392 del 

20/11/2019; 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area n. 142 del 20/05/2020 con cui si introitava la 

somma di €. 1.450,00 erogata dalla Regione Umbria e sia assumeva il relativo impegno di 

spesa; 

RITENUTO pertanto, dover procedere al trasferimento del predetto contributo alla Coop. Soc. 

Walking con sede a Perugia – Corso Garibaldi 226  c.f./ p.iva  02444890541, soggetto gestore del Nido 

d’Infanzia “I Primi Passi” ; 

RITENUTO di propria la competenza l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.i..; 

DATO ATTO che:  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

- ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. n.50/2016 e in funzione della struttura organizzativa, il 

Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione (ANAC deliberazione 1096 

del 26/10/2016 – Linee guida n.3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n.50 recanti “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni) è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli; 

- la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

la regolarità e correttezza; 

Visti:  

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

 

D I S P O N E  

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

alla Coop. Soc. Walking con sede a Perugia – Corso Garibaldi 226  c.f./ p.iva  02444890541, la 

somma  di  €. 1.450,00 . 

 

2. Di imputare, a favore del suddetto beneficiario, la somma di €. 1.450,00 come segue:  
Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilita Imp.da Liquidare Residuo 

142 2020 991/550 2020 n.244 del 26/5/20 1.450,00 20/5/2020 1450,00, 1450,00 0.00 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

5. Provvedere, in base a quanto stabilito dal punto 4) della DGR 229/2020 di cui in premessa, ad 

inviare apposita rendicontazione alla Regione entro 30 giorni dall’erogazione del contributo di cui 

trattasi al nido d’Infanzia “I Primi Passi”. 

 
 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 27-05-2020 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 225 DEL 27-05-2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa: Emergenza COVID-19 Servizi socio educativi per la 

prima Infanzia DGR 229/2020. Trasferimento risorse al Nido d'Infanzia "I Primi Passi". 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Liquidazione N.   365 del 27-05-2020 

Su Impegno N.   244 del 26-05-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    142 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 20-
05-2020 avente per oggetto Impegno di spesa: Emergenza COVID-19. Sostegno Servizi Socio-educativi per la prima infanzia pubblici 
e privati. DGR 229/2020. Trasferimento fondi dalla Regione Umbria. 
CIG  

5° livello 04.07-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo        991 / Articolo   550 
ASSISTENZA SCOLASTICA - FONDO NAZIONALE SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 

Causale Liquidazione di spesa: Emergenza COVID-19 Servizi socio educativi per la prima Infanzia DGR 229/2020. 
Trasferimento risorse al Nido d'Infanzia "I Primi Passi". 

Importo Euro 1.450,00 

Beneficiario      6148  COOPERATIVA SOCIALE WALKING 

Quietanza BANCA PROSSIMA  IBAN IT71T0335901600100000000838 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 27-05-2020 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


